
Francisco Cutemberg Silva Gomes - HE
C.N.PJ: 22.U76.395/U00l-49

FORTALEZA(CE), 07 de Janeiro de 2019.
PREGÃO PRESENCIAL N.° 20X8.12.10.2 
À PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE

RAZÃO SOCIAL: FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES - ME (EMPORIUM DISTRIBUIDORA) 
CNP3 M®.: 22.076.395/0001-49 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.44516-1 
ENDEREÇO; RUA NEREU RAMOS, 202 - PARANGABA - FORTALEZA/CE - CEP:60.710-480 
FONE: (85) 3495-1914 E-MAIL: emporiumdistribuidora2020@outlook.com 
BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 1295-5 CONTA CORRENTE: 71580-8

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISAM DO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE FARDAMENTO ESCOLAR PARA OS 
ALUNOS DA REDE PUBLICA MUNICIPAL DE CRATO-CE

LOTE UNICO
ITEM ESPECÍFICAÇAO UND. QTDE. MARCA VR. UNIT VR. UNIT. EXT. VR. TOTAL VR. TOTAL EXT.

1

CAMISETA COM MANGA CURTA, GOLA CARECA. TECIDO 
CONFECCIONADO EM MALHA PV 67% POLIÉSTER E 33% 
VISCOSE NA COR BRANCA: COM GOLA E MANGA NA COR 
AZUL BIC, CAMISETA CONFECCIONADA EM MÁQUINA 
OVERLOCK COM 01 (UMA) AGULHA E DOIS FIOS 100% 
POLIÉSTER Ne 120. 0 ACABAMENTO DAS MANGAS E BARRA 
DA CAMISETA FEITA EM MÁQUINAS GALONEIRA COM DUAS 
AGULHAS COM 2,0 CM. NA FRENTE DO LADO ESQUERDO NA 
ALTURA DO PEITO 0 BRASÃO DO MUNICÍPIO MEDINDO 7,0 
CM DE ALTURA E 9,0 CM DE LARGURA, EM SERIGRAF1A 
(SILK SCREEN). ABAIXO DO BRASÃO (FRENTE) DEVE 
CONTER FAIXA NA COR AZUL BIC DE COSTURA A COSTURA 
COM 4,0 CM DE LARGURA. NAS COSTAS: DEVERÁ SER 
ESTAMPADO EM (SILK SCREEN) "SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO" NA COR PRETA. NA GOLA PARTE TRASEIRA 
COLOCAR ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO DA PEÇA, 
COMPOSIÇÃO, CNPJ, MARCA E PAÍS DE ORIGEM. A CAMISA 
DEVE ESTAR ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE 
COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO E EM CONFORMIDADE 
COM A DESCRIÇÃO AQUI APRESENTADA E MODELO. 
TAMANHOS: 02 A 10 ANOS E/OU PP, P ,M ,G E  GG.

UNO 5.492 EMPORIUM R$12,50 doze reais e cinqüenta 
centavos R$68.650,00

sessenta e oito mil, 
seiscentos e cinqüenta 

reais

CAMISETA COM MANGA CURTA, GOLA CARECA. TECIDO 
WECCIONADO EM MALHA PV 67% POLIÉSTER E 33% 

VISCOSE NA COR BRANCA: COM GOLA E MANGA NA COR 
AZUL BIC. CAMISETA CONFECCIONADA EM MÁQUINA 
OVERLOCK COM 01 (UMA) AGULHA E DOIS FIOS Í00% 
POLIÉSTER Ns 120. 0 ACABAMENTO DAS MANGAS E BARRA 
DA CAMISETA FEITA EM MÁQUINAS GALONEIRA COM DUAS 
AGULHAS COM 2 CM. NA FRENTE DO LADO ESQUERDO NA 
ALTURA DO PEITO 0 BRASÃO DO MUNICÍPIO MEDINDO 7,0 
CM DE ALTURA E 9,0 CM DE LARGURA, EM SERIGRAFIA 
(SILK SCREEN). ABAIXO DO BRASÃO (FRENTE) DEVE 
CONTER FAIXA NA COR AZUL BIC DE COSTURA A COSTURA 
COM 5CM DE LARGURA NAS COSTAS: DEVERÁ SER 
ESTAMPADO EM (SILK SCREEN) "SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO" NA COR PRETA. NA GOLA PARTE TRASEIRA 
COLOCAR ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO DA PEÇA, 
COMPOSIÇÃO, CNPJ, MARCA E PAÍS DE ORIGEM. A CAMISA 
DEVE ESTAR ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE 
COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO E EM CONFORMIDADE 
COM A DESCRIÇÃO AQUI APRESENTADA E MODELO. 
TAMANHOS: 08 A 14 ANOS E/OU Pf M, G E GG.

UND 15.012 EMPORIUM R$12,50 doze reais e drrquanta 
centavos R$187.650,00

cento e oitenta e sete 
mü, seiscentos e 
cinqüenta reais

Rua Nereu Ramos, 202 -CEP: 60.710-480 Parangaba - Fortaleza - CE 
Tel.: (85) 99762.0385 j (85) 98850.2483 | Email: eraporiumdistribuidora2020@outlook.com



Francisco Cutemberst Silva 6 cmes - ME
C.N.V.J: 22.076395/0001-49

v <0

3

CAMISETA COM MANGA CURTA, GOLA CARECA. TECIDO 
CONFECCIONADO EM MALHA PV 67% POLIÉSTER E 33% 
VISCOSE NA COR BRANCA: COM GOLA E MANGA NA COR 
AZUL BIC. CAMISETA CONFECCIONADA EM MÁQUINA 
OVERLOCK COM 01 (UMA) AGULHA E DOIS FIOS 100% 
POLIÉSTER Ns 120. 0 ACABAMENTO DAS MANGAS E BARRA 
DA CAMISETA FEITA EM MÁQUINAS GALONEIRA COM DUAS 
AGULHAS COM 2 CM. NA FRENTE DO LADO ESQUERDO NA 
ALTURA DO PEITO 0 BRASÃO DO MUNICÍPIO MEDINDO 7,0 
CM DE ALTURA E 9,0 CM D.E LARGURA, EM 5ERIGRAFIA 
(SILK SCREEN). ABAIXO DO BRASÃO (FRENTE) DEVE 
CONTER FAIXA NA COR AZUL BIC DE COSTURA A COSTURA 
COM 5,0CM DE LARGURA. NAS COSTAS: DEVERÁ SER 
ESTAMPADO EM (SILK SCREEN) "SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO" NA COR PRETA. NA GOLA PARTE TRASEIRA 
COLOCAR ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO DA PEÇA, 
COMPOSIÇÃO, CNPJ, MARCA E PAÍS DE ORIGEM. A CAMISA 
DEVE ESTAR ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE 
COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO E EM CONFORMIDADE 
COM A DESCRIÇÃO AQUI APRESENTADA E MODELO 
TAMANHOS:
14 ANOS, 16 ANOS, P, M, G E GG

UND 13,266 EMPORIUM R$12,50 doze reais e cinqüenta 
centavos

§W..j

h  1____ ...
|

d

R$165.825,00

o |

P  w

cento e sessenta e 
cinco mii, oitocentos e 

vinte e cinco reais

4

CAMISETA COM MANGA CURTA, GOLA CARECA. TECIDO 
CONFECCIONADO EM MALHA PV 67% POLÍESTER E 33% 
VISCOSE NA COR BRANCA: COM. GOIA E MANGA NA COR 
AZUL BIC. CAMISETA CONFECCIONADA EM MÁQUINA 
OVERLOCK COM 01 (UMA) AGULHA E DOIS FIOS 100% 
POLIÉSTER N2 120. 0 ACABAMENTO DAS MANGAS E BARRA 
DA CAMISETA FErTA EM MÁQUINAS GALONEIRA COM DUAS 
AGULHAS COM 2,0 CM. NA FRENTE DO LADO ESQUERDO NA 
ALTURA DO PEITO 0 BRASÃO DO MUNICÍPIO MEDINDO 7,0 
CM DE ALTURA E 9,0 CM DE LARGURA, EM SERI GRAFIA 
(SILK SCREEN). ABAIXO DO BRASÃO (FRENTE) DEVE 
CONTER FAIXA NA COR AZUL BIC DE COSTURA A COSTURA 
COM 5,0CM DE LARGURA. NAS COSTAS: DEVERÁ SER 
ESTAMPADO EM (SILK SCREEN) "SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO" NA COR PRETA. NA GOLA PARTE TRASEIRA 
COLOCAR ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO DA PEÇA, 
COMPOSIÇÃO, CNPJ, MARCA E PAÍS DE ORIGEM. A CAMISA 
DEVE ESTAR ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE 
COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO E EM CONFORMIDADE 
COM A DESCRIÇÃO AQUI APRESENTADA E MODELO. 
TAMANHOS: P, M, G E GG

UND 819 EMPORIUM R$12,50 doze reais e cinqüenta 
centavos R$10.237,50

dez mil, duzentos e 
trinta e sete reais e 
cfnquenta centavos

5

CAMISETA REGATA, GOLA V TRANSPASSADO COM VIÉS. 
TECIDO CONFECCIONADO EM MALHA PV 67% POLIÉSTER E 
330/0 VISCOSE NA COR BRANCA: COM GOLA E 
ACABAMENTO DAS CAVAS COM VIÉS DE 3,5 CM NA COR 
AZUL BIC. CAMISETA CONFECCIONADA EM MÁQUINA 
OVERLOCK COM 01 (UMA) AGULHA E DOIS FIOS 100% 
POLIÉSTER Ns 120, 0 ACABAMENTO DAS MANGAS COM 
PUNHO. BARRA DA CAMISETA FEITA EM MÁQUINAS 
GALONEIRA COM DUAS AGULHAS COM 2,0 CM. NA FRENTE 
DO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO 0 BRASÃO DO 
MUNICÍPIO MEDINDO 7,0 CM DE ALTURA E 9,0 CM DE 
LARGURA, EM SERI GRAFIA (SILK SCREEN). ABAIXO DO 
BRASÃO (FRENTE) DEVE CONTER FAIXA NA COR AZUL BIC 
DE COSTURA A COSTURA COM 4,0 CM DE LARGURA. NAS 
COSTAS: DEVERÁ SER ESTAMPADO EM (SILK SCREEN) 
"SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO" NA COR PRETA. 
NA PARTE TRASEIRA DA GOLA COLOCAR ETIQUETA COM 
IDENTIFICAÇÃO DA PEÇA: COMPOSIÇÃO DO TECIDO, CNPJ, 
MARCA B PAÍS DE ORIGEM. A CAMISETA DEVE ESTAR 
ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA 
APRESENTAÇÃO E EM CONFORMIDADE COM A DESCRIÇÃO 
AQUI APRESENTADA E MODELO. TAMANHOS: 02 A 10 ANOS 
E/OU PP, P, M, G E GG

UND 5,492 EMPORIUM R$12,50 doze reais e cinqüenta 
centavos R$68.650,00

sessenta e oito mil, 
seiscentos e cinqüenta 

reais

z

Rua Nereu Ramos, 202 -CEP: 60.710-480 Parangaba - Fortaleza - CE 
Tel.: (85) 99762.0385 | (85) 98850.2483 | Email: emporiumdistribuidora2020@outlook.com



%
Francisco eutem bers Silva Gemes - MC

C.N.P.J: 21.U76.335/aU0Jbj?

£  FLS réíoh

SHORT CONFECCIONADO EM TECIDO HELANCA COLEGIAL 
100% POLIÉSTER NA COR AZUL BIC. ELÁSTICO APLICADO 
NO CÓS COM 4,0 (QUATRO) CM REBATIDO, PONTO 
CORRENTE EM PESPONTADEIRA COM QUATRO AGULHAS, NA 
PERNA ESQUERDA DEVE CONTER O BRASÃO DO MUNICÍPIO 
MEDINDO 7,0 CM DE ALTURA E 9,0 CM DE LARGURA EM 
SERIGRAFIA SILK SCREEN. DETALHE= RECORTE LATERAL 
UNIDO COM VIÉS NA COR BRANCA. BARRA= BAINHA COM 
2,0 CM DE LARGURA EM GALONEIRA COM DUAS AGULHAS: 
NA PARTE TRASEIRA DEVE TER ETIQUETA EMBUTIDA NA 
COSTURA COM TAMANHO E COMPOSIÇÃO CNPJ E .MARCA £ 
PAÍS DE ORIGEM. O SHORT DEVE ESTÁ ISENTO DE 
QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA 
APRESENTAÇÃO EM CONFORMIDADE COM A DESCRIÇÃO 
AQUI APRESENTADA E MODELO. TAMANHOS: 02 A 10 ANOS 
E/OU PP, P, M, G E GG

R$15,00 R$82.380,00
oitenta e dois mil, 
trezentos e oitenta 

reais

SHORT CONFECCIONADO EM TECIDO HELANCA COLEGIAÍ. 
100% POLIÉSTER NA COR AZUL BIC. ELÁSTICO APLICADO 
NO CÓS COM 4,0 (QUATRO) CM REBATIDO, PONTO 
CORRENTE EM PESPONTADEIRA COM QUATRO AGULHAS, NA 
PERNA ESQUERDA DEVE CONTER O BRASÃO DO MUNICÍPIO 
MEDINDO 7,0 CM DE ALTURA E 9,0 CM DE LARGURA EM 
SERIGRAFIA SILK SCREEN. DETALHE= RECORTE LATERAL 
UNIDO COM VIÉS NA COR BRANCA. BARRA= BAINHA COM 
2,0 CM DE LARGURA EM GALONEIRA COM DUAS AGULHAS 
NA PARTE TRASEIRA DEVE TER ETIQUETA EMBUTIDA NA 
COSTURA COM TAMANHO E COMPOSIÇÃO CNPJ E MARCA E 
PAÍS DE ORIGEM. O SHORT DEVE ESTÁ ISENTO DE 
QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA 
APRESENTAÇÃO EM CONFORMIDADE COM A DESCRIÇÃO 
AQUI APRESENTADA E MODELO, TAMANHOS: 08 A 14 ANOS 
E/OU P, M, G E GG

R$15,00 quinze reais R$112.590,00
cento e doze mií, 

quinhentos e noventa 
reais

VALOR TOTAL DO LOTE: R$695.982,50
seiscentos e noventa e cinco mil, novecentos e oitenta e dois reais e cinqüenta centavos

VALOR GLOBAL DA‘PROPOSTA;]! R$695.982,50 ^][ 
seiscentos e noventa e cinco mil, novecentos e oitenta e dois reais e cinqüenta centavos________________________

Prazo de entrega máximo: 20 (vinte) dias.
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Decfaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão Incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus 
pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

«IV». ‘ Ip L' X 1 tfbr- -uh
. / linipresferió

( P F  ü «  U5"ÍI5’,_39

f * É r  m
CM JWiOQ-J M llvr01160992 MUXI

Rua Nereu Ramos, 202 -CEP: 60.710-480 Parangaba - Fortaleza - CE 
Teh: (85) 99762.0385 | (85) 98850.2483 | Email: emporiumdistribuidora2020@ outlook.com


